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Az t?v: yházpolitikai reform-javaslatok min- 
inkább éreztetik pártbontó hatásukat. A füg­
getlenségi itán immár a szabadelvű párt is a 
jnű&ő-aszt& 'a  került és ha a jelek ul&n ítélve 
nem kell i attól tartanunk, hogy a szabad­
elvű is oly sorsra jut, mint a legradikálisabb 
magyar párt, mégis kétségtelen, hogy ha nem 
tömegesen h, de mégis többen kilépnek a sza­
badelvű pártból, követve azt a hármat, job­
ban mondva azon háromnak példáját, kik a 
kilépési már is megtették.

Tisztelettel adózunk azon politikumaink 
iránt, kik az elvek harcában számot vetve 
lelkiismeretükkel és meggyőződésükkel szembe-i 
szállnak mintegy előbbi énjükkel és eddigi párt \ 
állásukat, táborukat és hadi jelvényeiket el­
hagyva azokhoz csatlakoznak, kik velők egyj 
véleményt és meggyőződést vallanak és kik-! 
nek táboruk és hadijelvényeik nekik immár' 
tetszetősebbek és kedvesebbek lettek. Tiszte­
lettel viseltetünk irántuk, mert ez uj állásfog­
lalásukat meggyőződésük sugalta és ember­
társaink meggyőződése kell, hogy szent le­
gyen előttünk; —  bár más oldalról az is 
gyakorlati igazság, hogy a pártállás változta­
tása nem igen történik egyúttal személyes in­
dító okok közreműködése nélkül is.

A  szabadelvű párt bomladozó egyedeinél 
azonban a meggyőződésen és az esetleges 
személyes motívumokon kívül még egy más 
ok is működik közre a pártból való kilépésre 
és ez ok az úgynevezett képviselői reverzálisok. 
A  választások alkalmával ugyanis több kép­
viselő, csakhogy a kerületet, vagy annak be­
folyásosabb elemeit biztosítsa magának, szó­
val vág’ Írásban, nem ritkán okmányilag 
kötelezte magát, hogy a polgári házasság és 
az egyházpolitikai reformok ellen fog szavazni 
és most, midőn a kötelező polgári házasság 
már a bizottsági tárgyalás alatt van, itt az

ideje, hogy a reve:'zálista hadak levonják £
, consequentiét.

A z utóbbi idődben egész kis irodalom 
j keletkezett erekről a képviselői reverzálisokról 
i és voltak har.gok, köztük nem egy vehemens 
í is, mely azt rikácsolta a fórumon, hogy e 
j reverzálisok érvénytelenek és tekintetbe nem 
vehetők.

| ^  .zárkózhatunk el azon tény elől, hogy 
az ily Tcepvisólőí reverzálisok mélyen lealacso- 

I nyitók, de csak —  az illető képviselőre nézve, 
mert a választóktól nem lehet rossz néven I 
venni, ha képviselőjük jövendő magatartására! 
vonatkozólag biztosítékokat keresnek és vesz-1  
nek; — az is kétségtelen, hogy az ily rever-! 
zálisok nagyon káros hatással lehetnek, mert! 
előre megkötvén a képviselő kezét, a közbejött, [ 
nagy események és minden fölött uralgó ál­
lami szükségletet, a „salus rei publicae“ -t nem 
engedik érvényesülni, melyek pedig a vélemé­
nyek megváltozására döntő befolyást szoktak 
gyakorolni.

Mindamellett mi sem természetesebb, mint 
hogy az ily reverzálisok minden körülmények 
között kötelező erővel bírnak a képviselőre 
nézve, ha csak ezen kötelezettség alól a vá­
lasztók föl nem mentik képviselőjüket. Azon 
képviselő, ki választóinak adott szavát meg 
nem tartja, elveszti mandátumához a jogala­
pot és mi nem habozunk kijelenteni, hogy a 
közönséges csalást kevésbé tartjuk megbélyeg­
zőnek, mint a képviselői adott szó, vagy köte­
lezvény meg nem tartását.

A  ;reverzálisták és egyáltalán a nem 
szabadelvű elemek kiválását a szabadelvű 
pártból nem csak nem sajnálhatjuk, hanem 
azon ürülnünk kell, mert kétségtelen, hogy 
ez elemek a párt egyöntetűségét nagy mérték­
ben lehetetlenitették, ellenáramlatokat idéztek 
elő, a párt jellegére és irányára módosító be­
hatással voltak, szóval : a pártban holt súlyt

képeztek és most, midőn a szabadelvű párt és 
; a kebeléből alakult kormány 25 évi tétovázás 
és szünet után végre újra a szabadéivüség 

í vizeire vitte az állam hajóját, a legsürgősebb 
kötelesség a holt súlyokat a hajóból kidobni 

! és azután derekasan munkához látni, hogy a 
magyar állam hajója a szilieket és zátonyokat 

j elkerülve és a viharokat kiállva épen és dicső­
séggel érjen a rendezett államiság kikötőjébe, 
a művelt és fölvilágosodott országok sorába.

Hadd üvöltsön a felekezetiség. Rikácsoló 
szavai el fognak enyészni a pusztában és 
megnövekedett szarvai le fognak tördeltetni, 
hogy ne öklelhessen. A  magyar nemzet min­
den időben a szabadság és szabadelvüség 
hazája volt és a magyar nemzet polgárai 
sohasem a felekezetiség szétválasztó sugdosá- 
sait, hanem a hazafiság hivó és mindeneket 
egyesitő szózatát követték. így fog ez, igy 
kell ennek lenni manapság is, mert a nemzet 
nem engedheti meg azt, hogy polgárait fele­
kezeti korlátok zárják el egymástól, felekezeti 
bíráskodás tegye csúffá a civilizáció csúcs­
pontján és felekezeti szeszély befolyásolja 
politikai ténykedésében.

A  nemzet ügyei élén álló kormány elég 
jelét adta körültekintő hazafiságának, eléggé 
kiérdemelte munkássága sikereivel az elisme­
rést és elég jelét adta a nemzeti fejlődés és 
követelmények iránt való élénk érzékének arra, 
hogy bizalommal csoportosuljunk körülötte 
mindannyian, kik hazánkat rendezettnek, fól- 
világosodottnak és s a j á t  l á b á n  j á r ó  ál ­
l a m n a k  akarjuk. Akik ezt akarják, támogat­
ják a kormányt. A k i k  e l l e n e  f o g l a l n a k  
á l l á s t  —  n e m  e z t  a k a r j á k .

Valami a gyorsírásról.
Az őrült versengéseknek ebben a századában 

minden téren rohamos a haladás Rövidre szabott 
életünk minden perce drága, azért igyekszik azt min-

A „Pécsi Újság" eredeti tárcája.

A Lizl baja.
— Tanulságos sváb mese. —

A Széchenyi-téri kondignációs palotában —  a 
törvényházban —  összeültek nagyságos birák uraimék, 
hogy a sok mindenféle aktából, a százféle ákom-bá- 
kom-, irka-firkából kibetüzzék a tiszta szűz igazságot, 
kiböngészszék, hogy Péternek, avagy Pálnak fütyül-e 
a fülemile?

A mint igy fejeiket összedugva lapozgatják a 
törvénykönyveket, egyszerre csak csendes kopogás 
hallatszik kívülről az ajtón s a „szabadra" csakhamar 
be is totytyan egy jól megtermett, megpocakosodott 
aktacsomó s fáradtságtól lihegve imigy nyögdicsél:

—  Kun'tóg vincs’ i ájer Gnáden; itt vagyok, ke­
ressék ki belőlem a Lizl igazságát. Szegény Lizl, sze­
gény jó Lizl, miért is vagy te igy csúffá téve, miért 
is kellett neked ily ország-világ csúfjává lenned ?

Többet nem szólhatott, mert ‘szavait elfojtották 
megeredő könyei s oly szivrehatóan zokogott, hogy az 
egyik nagyságos úrnak megesett rajta a szive s a 
földről fölemelve maga elé tévé a zöld asztalra.

A f .nit aztán bontogatja, lapozgatja a kövér irat­
csomót, egyszerre csak egy papírba burkolt, négyszög­
letes kemény tárgyra akadnak ujjai . . .  a biró elsápad 
s remegve teszi le kezeiből a fránya csomagot.

—  Lehet, hogy valami ördöngős pokolgép va­
gyon benne, —  susogják megkékült ajkai; — lehet, 
hogy valami veszedelmes robbantó-szer van benne el­
rejtve, rosszak, nagyon rosszak az emberek! . . .  No 
de mindennek dacára kikeresem belőle annak a sze­
gény leánynak a baját; Justitia te légy a segítségem !

Aztán bátor elszántsággal újra bontogatni kezdi 
az ominózus csomagot s ime mekkora lön meglepe­
tése, mikor dynamit helyett egy rámát, egy igazi 
fotografia-tartó rámát talált benne elrejtve. Ahogy rá- 

j pillantott a fényképre, arca rögtön kiderült; de hogyis 
ne, mikor a fényképről oly paradicsomi boldog mosoly- 
lyal tekintett reá Lizl, az ünnepi ruhába öltözött Lizl, 
meg aztán a —  Szepl ?!

—  Szerelmes párok, —  gondolja a biró úr, — 
bizonyosan szerelmes párok, a kik alig várják már, 
hogy megszülessék —  a polgári házasság.

De csudák csudája, a Lizl arca mintha egyszerre, 
csak elborulna, szemei pedig mintha gyűlöletesen, 
vésztjósión pillantanának a Szepl vigyorgó képére.

A biró nem tudja magának e csudát megmagyarázn i 
s a kíváncsiságtól ösztökélve lázas buzgalommal kezd 
lapozgatni az aktacsomó össze-visszafirkált protokul- 
lumai között. Hát uramfia, a mint igy lapozgat-lapoz- 
gat, egyszer csak megszólamlik egy cifrábbnál cifrább, 
ékes szarkalábakkal telisded-tele firkált vézna kis papiros­
darab :

—  Kérem szeretettel, úgy esett a sora. hogy . . . 
ejnye a patvarba, hol is kezdjem csak ? . . . Igen, úgy 
történt a dolog, hogy a Lizl —  a falu szépséges 
„Schatz“ -a —  a krumpliszedéskor valahogy a Szepl 
mellé került a sorba. A Szepl aztán, ez a kujon, oda­
szólt a Lizlnek, a Lizl meg —  uram bocsá' —  rámo- 
solygott a Szepl gyerekre. Szóbul aztán szó lett, egy­
szer csak elhatározták, hogy beballagnak kettecskén 
Pécsre magokat —  leíotografiroztatni.

Bár soh'se jöttek volna ide, mert alig, hogy innen , 
hazatértek : reá néhány hétre az egész falu ujjal mu­
togatott a derék jó Lizlre; a leányok pedig —  ezek a 
csintalan teremtések — csak suttogtak, csak nevettek

s úgy elkerülték a Lizlt, mintha ez a szegény jószág 
maga lett volna a megtestesült ördög.

A Lizl mujderja, ez a töpörödött anyóka pedig a 
kezeit tördelve sóhajtozott :

—  Ah, szó a' Schand, ah szó a' grosse Schand 1
A szegény Lizl meg csak tűrt, csak szenvedett 

némán, mert hitte, hogy a szennyét le fogja róla 
mosni majd pap előtt a — Szepl; hanem hát a Szepl 
nagy kujon, nem akart semmiről se tudni, se hallani.

Úgy ősz táján, egy szép reggelen gólya röpkö­
dött a falu fölött; bezzeg megijedtek a lányok és sziv- 
szorongva lesték, váljon kinek a házára fog leszállni 
. . .  Addig-addig röpködött a gólyamadár, mig egyszer- 
csak nagy kelepeléssel leereszkedett a Lizl ablakába 
s ott valamit elpottyantva, nagy sietve elrepült testvé­
rei után messze-messze Szerecsenországba . . .

Bezzeg sirt-ritt a szegény Lizl s ünneplő ruháját 
újra fölvéve bebandukolt Pécsre, hogy megvehesse itt 
azt, amire oly nagyon várt odahaza valaki, hogy meg­
vehesse neki azt az ici-pici kis — ingecskét . . .

Most kérem szeretettel az a Lizl baja, hogy a 
Szepl nem akarja megvenni ennek az ici-pici kis ingecs- 
kének a —  párját; pedig hát izé . . .  hm . . .  hm . .  .

A biró megsajnálta a póruljárt Lizl szánalmas 
állapotát s pöcsétes íráson megparancsolta a kujon 
Szeplnek, hogy hát ő is tartozik —  ingecskét vásárolni.

A Szepl rugkapált s konokul tagadott ; hanem 
ellene szólt egy kézzelfogható hatalmas argumentum, 
az az átkos — fotográfia.

Ebből az az üdvösséges tanulság, hogy nem jó 
a legénynek magát leánynyal —  lefotografiroztatni . . .

- o k  - o ly .
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Jenki lehetőleg kiaknázni s ez a lázas tevékenység a
rövid időnek minél jobb kihasználása keltette Tol a 
kutató szellemek érdeklődését sok oly dolog iránt, 
melyeket részben a szükség kényszere vetett föl. A j 
gőz hatalmának megismerése és fölhasznalasa meg­
változtatta a világrendet s Stephensonnak gemalis talál­
mánya örök időkre megsemmisítette a postakocsival 
való utazás romantikáját. Ma a gőz hatalma ragad 
bennünket száguldva egyik országból a másikba, 
aránytalanul rövid idő alatt röpítve bennünket célunk' 
felé. A középkor híres utazói Behaion Márton és Masco 
Póló ugyancsak bámulnának, ha most egy hosszan 
kanyargó vonatot láthatnának, mely őrületes sebesség­
gel rohan tova síkon, hegyen, völgyön át. Csodálkoz­
nának, ha látnák, mily gyorsan és kényelemmel utazik 
a mai kor utasa, a valódi fényűzéssel berendezett 
kocsik pamlagjain elterülve, vagy étkező szalonjaiban 
bodor füstkarikákat eregetve.

A Galvani által kifeszi tett békacomb rángatód- 
zása, mely oly csodálatos véletlenséggel adta kezünkbe 
a villanyosságnak hóditó hatalmát, ismét óriási lépéssel 
vitte elő a világ fejlődését. A táviró feltalálása, e fontos 
találmány, az írásbeli közlekedés nehézségeit és hosz- 
szadalmasságát egy csapással megszüntette, s az érte­
sítéseket, melyekre azelőtt sokszor hetekig kellet vár­
nunk, ma pár perc alatt elhozza hozzánk a földgöm­
bünket átölelő dróthálózat. Télviz idején gyorsabban 
érintkezhetünk New-York kereskedő világával, vagy 
akár a Fokföld vállalkozóival, mint alföldünknek 
országutat nélkülöző lakóival. A gyors vasúti közleke­
dés nem elégíti ki a postaszolgálatot; ma már csak a 
távirati értesítések felelnek meg a fokozott igényeknek 
s ugyancsak furcsán nézne a mai kor újságolvasója 
arra a szerkesztőre, a ki nevezetes eseményeket csak 
a postai hir megérkeztekor közölne. S ámbár a távíró 
ily megbecsülhetetlen szolgálatokat tesz az emberiség­
nek, annak uralma még is fenyegetve van már. Graham 
Bell telefonja mind nagyobb tért hódit; nagyvarosok 
telefonhálózattal köttetnek össze s csak nemrégiben is 
Magyarország 5 nagyobb városa lett összekapcsolva a 
fővárossal s annak közvetítése utján Bécscsel, Berlin­
nel, Prágával. A fővárosi hírlapok már nem távirat, 
hanem legnagyobbrészt telefon utján kapják értesíté­
seiket, melyeket a szerkesztőségben alkalmazott gyors­
írók tesznek papírra s dolgoznak föl. A telefon ez 
alkalmazása előmozdítja a gyorsírás fejlődését, melyet 
a fonográf, Edisonnak e csodás találmánya, még 
inkább elő fog mozdítani. A viasztekercsről lehangzó 
beszédet a gyorsíró fogja hajlékony Írásjeleivel papírra 
varázsolni, s igy amint látjuk a villamosság csodás 
találmányai kihatnak a gyorsírás művészetének elter­
jedésére is.

Nemcsak a mai kor, de már a régiek is érezték 
szükségét oly írásnak, melylyel a munka megkönnyit- 
tessek s melynek segélyével a beszédet meg lehessen 
rögzíteni.

Az ember művelődésének utján a második fokot 
az irás föltalálása képezte. Már a történelem előtti kor­
ban is léteztek olyan müveit népek Ázsiában, melyek 
az írást ismerték s azt Isten adományának tartották 
Pedig ez ép ugv az emberi elme szüleménye, mint a 
nyelv, csakhogy mily hosszú idő telt el addig, mig az 
mai tökéletességét eiérte. A régi irás nem a szó egyes 
alkatrészeire való szétbontással, azaz az abc megálla­
pításával kezdődött : a gondolatnak Írásban való lát­
hatóvá tételet primitív kísérletek előzték meg Ilyenek 
voltak az aegvptomiak, chinaiak, amerikaiak képírása, 
mely a látható dolgok kezdetleges rajzát tünteti föl. 
Ezen módon azonban az elvont fogalmak nem voltak 
sz emlelhetők, miért is egyes képekhez jelképes értelmet 
kötöttek, pl. a nap világosságot, a vizhullám könnyeket, 
a szív kedélyt stb. jelentett. Az aegyptomiak tovább 
fejlesztették írásukat és módosított jegyeik alakjait a 
mai modern gyorsírásban is megtaláljuk.

Az ábécé föltalálásával a phoeniciaiak (a szent 
irás szerint a Kananiták) az irás mesterségét nagy lé­
péssel vittek előre, s később a latin, helyesebben római 
abéc általános elterjedésnek örvendett a birodalom 
határain túl is. Az irás tökéletesedésének igazi kora 
azonban mégis a középkorra esik, mikor a nagy be­
tűk mellett a könnyebben kezelhető kis belük hasz­
nálata jutott érvényre.

Amint a képírás (és a többi irás) nehézkessége 
az ábécé föltalálására vezetett, s a hogy az ó-korban 
kizárólag alkalmazott nagy betűk használatát fölvál­
tottak a kicsinyek, úgy merült föl egy még kényelme­
sebb és gyorsabb Írásnak szükségessége, mely Írással 
nemcsak a gondolatot lehetne állandóan megörökíteni, 
de a melylyel az elmondott beszédet is papírra lehetne 
varázsolni. Ez a szükség vezette a kutató szellemeket 
a gyorsírás jegyeinek keresésére, azok mikénti össze­
köttetésére s általános elveinek és szabályainak meg­
állapítására.

A gyorsírás némi nyomára akadunk már Cicero 
igéjében is, mikor a gyakrabban előforduló szavakat 
csak kezdőbetűik leírása által jelölték. Ez azonban 
nem vezetett nevezetes eredményekre, mígnem Kr. 
előtt 63-ban Tiro egy gyorsirási redszerrel lépett föl, 
melynek jegyei, habár kezdetlegesek voltak, mégis 
vörös fonalként húzódnak végig a gyorsírás történel­
mén, s joggal tekinthetjük Tirot a gyorsírás atyjának. 
Mindjárt a rendszer bemutatásával nagy elterjedést 
nyert a gyorsírás s ez szolgált a törvényszéki tárgya­
lások fölvételére és maguk a császárok (Octavianus, 
Augustus, Vespasianus) is foglalkoztak vele. Érdekes 
világot vet a gyorsírás akkori elterjedésére azon körül­
mény, hogy Justinián császár rendeletileg tiltotta el 
annak végrendeletek és okiratok kiállításánál leendő 
használatát.

2 ________________ ____________________
Miután a sötét középkorkan a tudományok | 

mezeje (s ezzel a gyorsírás is) parlagon hevert, csak! 
a 16-ik század vége felé találjuk föl annak nyomait, 
újólag. Különösen Anglia jár ebben jó  példával előre, | 
hol a 17. és 18. századokban a Tay'.or és Pitman-féle 

ma is használatos rendszerét —  hódították meg a 
gyorsírás részére a művelt közönséget.

Nálunk Magyarországon is alkalmazták a Taylor 
rendszert s e század elején Borsos, Dobrosy stb tet­
tek vele kísérletet, gyakorlatilag is bemutatván azt a 
megyegyüléseken s más nyilvános alkalmakkor. A í 
40-es években Hajnik vezette az országgyűlési tár­
gyalások följegyzését, mig később a Gabclsberger ál­
tal föltalált s a magyar nyelvre Markovics Iván által 
alkalmazott —  nemkülönben a Gabelsberger alapján 
álló, de más irányban fejlődött Stolze-Fenyvessy-féle 
rendszerek nyertek jóformán kizárólagos használati 
jogot. A parlamentben ma is e két rendszer hívei tel- 1 
jesitik azt a fontos föladatot, a beszédek szószerinti 
megörökítését, mely nélkül ma parlamentet elképzelni 
alig tudnánk.

A gyorsírás hasznát mindinkább belátják a mű­
velt nemzetek ; annak nélkülözhetetlensége napról-napra 
jobban érezhető, mert ebben hatalmas segédeszközt 
nyer a tanuló jegyzetei készítésénél, a biró és ügyész 
a törvénzéki tárgyalásoknál, a debattens képviselő a 
parlamentben stb. De leginkább van arra szüksége a 
hírlapírónak, ki terhes hivatásának teljesítésénél a gyors­
írásban egy megbecsülhetetlen támaszt bir. —  Gyors­
írás előtt fényes jövő van, s ha nem is következik be 
rá az az aranykorszak, melyet Jókai egyik regényé­
ben említ, még a minden irányban való fejlődésnek 
egyik biztos következménye leend a gyorsírás roha­
mos hódítása.

Csongrádi.

„Pécsi Újság- ________________

HÍRROVATUNK.
— R e n d je lv is e lé s i engede y . 0  Fülsége a 

király megengedte, hogy S c h e m u a  János ezredes a 
német császár által neki fölajánlott másodosztályú po­
rosz koronarendet, épúgy S c h w a r z  Henrik lovag, a 
44. gyalogezred alezredese, a másodosztályú porosz 
koronarendet, V o g e l  Pál, az 52. gyalogezred őr­
nagya, a dán kir. Danebrog rendjel lovagkeresztjét 
elfogadhassa és viselhesse. Az előbbi két kitüntetés a 
kőszegi hadgyakorlatoknál, Vogel őrnagy kitüntetése 
pedig még abból az alkalomból történt, hogy Teschen- 
ben való tartózkodása alkalmából dán tiszteket a lö­
vésben képezett ki. —  S z t á r a y  Sándor gr. huszár- 
kapitány, Frigyes főherceg volt segédtisztjének, ki a 
bellyei udvari vadászatokon vett részt, engedélyt ka­
pott, hogy az első oszt. szász Albrecht-rend lovag­
keresztjét, épúgy a porosz vörös sasrend 4. oszt. ke­
resztjét viselhesse.

— É rdekes  k e le t i út. Megyénk egyik nagy- 
b.rtokosa, turonyi B i e d e r m a n  Rezső lovag, mint 
azt ismételten megírtuk, érdekes keleti útra készül. 
Abbáziából, hol pompás villájában jelenleg időzik, e 
hó 25 én kel útra a tulajdonát képező 550 tonnás ki­
tűnő gőz-yachttal, a Red Eig!e-el s az afrikai partok 
meglátogatása után a görög szigeteket hajózza körül. 
Az utazás két hónapra van tervezve. A Red Eiglc 
kényelmesen és pazarul van berendezve. Tágas ebédlő 
terem, társalgó, zongora terem, elegáns szalonok, ké­
nyelmes hálókabinok és fürdő állanak rendelkezésre. 
A yacht fentartása tulajdonosának évi 30 ezer forintba! 
kerül. Az érdekes utazásban a házigazdán és neje | 
Bleichröder Elza bárónőn kívül lészt vesznek Bieder- j 
mann Ottó lovag és neje Tüköry Margit, Bleichröder I 
James báró neje, Reither sorhajókapitány, Festetich 
Imre gróf és Pécsről Matiegka Lipót honvéd-huszár] 
főhadnagy, ki az alrikai utat már többször megtette. ]

A  M ecsek ■Igyasület  f hó 21-én d e.
10 6 rtikor t irtja a városháza niigytermében tisztújító
rendes* vi közgyfiléflét. Tárgys<>rozat: a) A választ-
rnány évi jelentőse. b) a szám.iclások megvizsgálásán*
kiküldótt bizottság jelentése. c) a számvizsgáló
bízott*íág megválaszt Hsa, d) íz egyesület tisztviselöi-
nek és a válusztmár tynak me valas/.tása, e) bejelen-
tett inditvánvok tárg;,-alása Jegy ze t: Az alapszabályok
ifi. §- a értelmében a kó/gyüicsen v.sak oly indit-
ványok tárgyalhatok , melyek a közgyűlés előtt 3
nappal a titkárságnak írásban bejelentettek.

— G yanús a jándék. A rendőrség kipuhatolta, 
i hogy egy pécsi vésnöknél valaki egy plébánia-hivatal
pecsétjét rendelte meg. A lefoglalt pecsét „Rom. Kath. 
Pálfalva Plébánia" föliratot visel. A megrendelőt is 
kinyomozta a rendőrség : csendőrőrmester volt az illető. 
Azt mondta, hogy a pecsétet ő ajándékba csináltatta 
a pálfalvai plébánosnak. A rendőrség most tudakolózik 

. az illető plébánosnál, vájjon olyan bizalmas viszony­
ban van-e ő a volt csendőőrmester úrral, hogy az 
neki hivatali pecséteket küldhet ajándékba.

— Uj tanár a főreáliskol iban. A vall. és 
kózokt. miniszt a beteg Szemák Antal dr. helyettesí­
tésére dr. S z e n d e  Gyulát küldötte ki

—  Menet-gyakorlat. Ma az egesz helyőrség 
zásziőaijankint menet-gyakorlatot csinált Siklós és 
Szigetvár felé. A faradt Mars-liak 12 órakor vonul-

, tak be.
— Személyi hir. S i p ő c z István gyógysze­

rész a Riviérán tölti a telet, ezalatt nagyforgalmu 
tekintélyes gyógyszertárát F r a n k Sándor helyette­
sére hízta.

j — Difteritisz a vidéken N a g y - K o z á r  
községben, mint onnan jelentik, a diftiritisz járvány- 

i szerűen lépett föl.

— Szaporodnak a betegek. A városi kór­
házban naponkint szaporodnak a betegek, ugyannyira 
hogy inár 256 egyén van gyógykezelés alatt. A’ ka­
tonakórházban is 10 fiatal 44-es baka fekszik fájdal­
mas idegcsúzban. A somogyi fiuknak, úgy látszik, 
megártott a baranyai levegő.

— A  Pácai Dalárda kát estélye a farsang 
alatt. A Pécsi Dalárda pártoló tagjai számára ren­
dezni szokott farsangi táncestélyét január hó 23-án 
rendezi a „Hattyú" termében. A farsang-bucsuztató 
tréfás estély dolgában, melyet húshagyó kedden az 
idén is megtart, külön bizottságot küldött ki a dalos-kör 
választmánya. A tréfás est műsorába —  tekintettel a 
farsangi hangulatra —  csakis „válogatott bolondságo­
kat" fognak fölvenni.

— A  tanonc-oktatás érdekében. A tanonc­
iskolában régi panasz tárgyát képezte azon körülmény, 
hogy a tanoncok tanszerek nélkül és meglehetősen 
mosdatlanul járnak az előadásokra. Az ipartestületi 
elöljáróság legutóbbi üléséből kifolyólag fölhivatnak az 
iparos gazdák, hogy inasaikat tanszerekkel lássák el 
és tisztán küldjék az iskolába.

— A  péca-egyháxmegyei templomi és 
alapítványi számadások gyökeres reformok előtt 
állnak. Eddigelé az ily számadások a legkülönfélébb 
alakú és beosztású táblázatokban terjesztettek be, ami 
a könyvelésnél sok kellemetlenséget okozott. Ezen és 
hasonló visszásságok elkerülése régi óhajtás tárgya 
úgy az aulában, mint az alapítványi hivatalban és 
ezen óhajtásnak megfelelőleg Pozsgay József püspöki 
titkár a templomi és alapítványi számadások vezeté­
sére vonatkozólag uj szabályzatot dolgozott ki, mely 
rövid napok múlva nyomtatásban is megjelenik. Ez uj 
szabályrendelet megállapítja az egyöntetű kezelési 
elveket és előírja az egyöntetű nyomtatvány mintákat, 
melyektől eltérni a plébánosoknak nem lesz szabad. 
Az uj fajta nyomtatványok kiállításáról a püspöki 
lyceumi nyomda gondoskodik.

— T ű z  a g y o r s v o n to n .  Lapunknak Buda­
pestről Írják, hogy a tegnapi fiume-dombovár-budapesti 
gyorsvonaton, meiy a főváros felé robogott, Sárosd és 
Adony-Szabolcs között tűz támadt. A tüzet, melyet a 
tulerős fűtés okozott, az egyik utas vette észre s a 
vészjelzővel figyelmeztette rá a repülő vonat elfoglalt 
személyzetét. A vonat megállt, a gőzfütő vezetékét el­
zárták s a vonat Adony-Szabolcsig bevontatta a meg­
gyűlt kocsit s ott lekapcsolta. A gyorsvonat hossza­
dalmas késéssel érkezett be a központi pályaudvarba.

—  E ltűnt. A budapesti rendőrség értesítése 
szerint a fővárosban S p i t z e r Ottó p é c s i  szüle­
tésű 22 éves, nőtelen magánhivatalnok, István-tér 7. 
számú lakásáról e hó 5-én eltűnt, és azóta nyoma 
veszett. Nincs kizárva, hogy Spitzer öngyilkosságot 
követett el.

— H on véd tis z tek  k au c ió ja . Most. midőn a 
honvédtisztek létszáma szaporítását a honvédelmi 
minister kilátásba helyezte több lap azt a téves hirt 
közli, hogy a honvédségnél a kaució nem 26. hanem 
12 ezer frt Sajnálattal kell a házasulandó tis-tek 
intenciója ellenére kijelenteni, hogy bizony a kaució, 
mely a mamáknak annyi sok gondot okoz. nem 12. 
hanem 20 ezer frt a 30 éven felüli tiszteknél.

- S zaporodn ak  a  k iv á n d o r lá so k  Bombád­
ról írják lapunknak, hogy ott az általános elszegénye­
dés ijesztő mérveket ölt. Ez év első 10 napján 14 
család vette a vándorbotot kezébe, itt hagyva a helyet, 
hol születtek, hol azelőtt jólétnek örvendettek, hogy uj, is­
meretlen hazában magoknak jobb hazát teremtsenek. A 
munkás családok foglalkozást nem találhatnak cs 
nyáron sem kereshettek annyit, hogy most megtakarí­
tott filléreikhez nyúlhatnának. Mily elodázhatlan és 
első fontosságú ügy volna tehát ezen szegény munká­
soknak munkát és kenyeret adni. Csak a mi munkás 
népünk csendes, békés és önmegadó természetének 
köszönhető, hogy nem lépnek fö l  követelőleg a társa­
dalommal szemben, hanem koldusbotot faragva tnen-
nek-mtötnek, mig jobb hazái•a találnak,, mely nekik
kenyeret ad.

-  \  fium ei országos d a lv e rs en y  és Pécs
Fiume városa a budapesti dalünnepen tudva! evőleg
meghívta az országos dalos-iszövetséget, kérve . hogy
a iegközelebbi dálversenyt ia magyar tengerparton
tartsa meg. Az idén megtarta:adó országéis dalversenv
tehát Fiúméban megy végb e meg pe<lig az eddigi
szokástól eléröleg a pünkösdi ünnepek alatt. Ez az 
időpont azonban kevés dalegyletnek alkalmas, mert 
a két napos ünnep mellett a tagok nem igen nyer­
hetnek hosszabb szabadságot A Pécsi Dalárda még 
ma sem tudja hogy mehet-e Versenyezni nem fog. 
az bizonyos, de hogy testületileg részt vehet-e az 
ünnepen, az is sok mindenfélét i! függ. Valószínű, hogy 
csak küldöttség által képviselteti magát. A Pécsi 
Polgári Daloskor azonban készül a dalversenyre s 
azon Gaal Feren »Fohász*-át énekli Az idén tudni­
illik nincs kitűzött versenydarab, hanem minden 
versenyző daloskor szabadon választott dallal lép föl. 
Versenyre jelentkezett 37 da'egylet. közreműködését 
vagy képviseleti megjelenését bejelentette 9.

— A  m egye vo lt főmérnöke a k órh á z­
ban Tegnap halt meg a pécsi kórházban egész el­
hagyottan .1 a n c s 6 József. Baranyavármegye volt

( főmérnöke, nyugalmazott kir. mérnök. A 73 évet 
élt mérnök halálát kollegiális kegyeletből a pécsi 
m. kir. állam építészeti hivatal jelentette külön ki­
adott gyászlevelen.

— Tánciskolások mulatsága. Merczenberger 
I József tánc-tanitó holnap — szombaton — este a 
j nemzeti kaszinó nyári helyiségében táncestélyt rendez.
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— A  pécsi fodrász és borbély-segédek 
bálja nagy látogatottság mellett folyt le tegnap este
gScholz-vendéglőben. A négyeseket mintegy 50 pár 
táncolta szeuirevalőbb egyöntetűséggel, mint a milyen 
formában az a haute volée-k báljain a szemünk elé 
tárul. A Farkas Sándor bandájának muzsikája mel­
lett a jókedü táncosok reggelig húzták ki a táncrend 
megtoldott műsorát.

_Táncvigalom  Tamásiban A toina-tamásn
ifjúság az ott létesítendő kisdedóvó intézet javára 
február 1-én zártkörű táncvigalmat rendez. A rende­
zőség kéri azokat, kik meghívóra igényt tartanak, 
hogy ez iránt forduljanak Hesz Pál jegyzőhöz la -

masiba _ -= = = = = = = = = = = = = = = = =

Farsangi naptár.
Jan. 13. A pécsi önkéntes tűzoltók zártkörű tánc- 

mulatsága a „Hattyú “-teremben.
13. I. Pécsi veterán- és segélyző-egylet zártkörű 

bálja a Scholtz-féle sörcsarnokban

A KÖZÖNSÉG SZAVA.
Korosoly& egyleti tagok panama.

Tekintetes Szerkesztő Úr!
Panaszunk ugyan a Pécsi Korcsolya-Egylet igen 

tisztelt választmánya elé tartoznék, de mivel ezen az 
úton nagyon hosszadalmas módon nyerne panaszunk 
elintézést, a sérelem gyorsabb orvoslása végett fordu­
lunk b. lapjuk utján a nevezett egylet azon tisztvise­
lőjéhez vagy egyéb fórumához, a kit éppen illet.

F eny egető  p lakátok.
Lemberg, január 12. (Eredeti távirat.) Tegnap 

Lemberg utcáin falragaszokon a lembergi tartomány- 
gyűlést fenyegették, hogy oly merényletet fognak a 
gyűlés ellen intézni, mint a francia kamara ellen. A 
falragaszokat hamar eltávolította a rendőrség, és 
most erős fedezet alatt áll az országház épülete, 

ö n g y ilk o s  hóhér.
London' Január 12. (Eredeti Távirat.) Victoria 

... . » angol gyarmat hóhérja öngyilkosságot követett el,
Minden egyesületben az a szokás, hogy a tag-

sági díjért «  „yugtatványnyal az illető tag házihoz . " * * “ *• « engyrtxmOaserl kalílra
megy el az egyleti szolga. Mi azonban a napokban Knormet, kivel valamikor benső viszonya volt, nem 
abban a megtiszteltetésben részesültünk, hogy az egy- akarta kivégezni.
leti jégpályához menve, ott in flagranti lefogtak ben- =  _  _____
nünket s a nyugtatványt nekünk szegezve kiáltották: ,  _
, Pénzt, vagy ide be nem lép az úr!“  A mód már SZERKESZTŐI ÜZENETEK.
magaban is sertő; 1 —  * " " “  *de hát mi férfiak itt Pécsett még , ,  . . .
ezt is elnyögjük (hiszen itt a legsajátságosabb helyze- . szerep ,udm nagysad. hogy «  .Hat*

i... A pécsi pincéregyl. bálja Scholtz sörcsamokb. tekbe is beleszokik a közönség), hanem a hölgyek is 1 ngverscnye a ma\a
20. A pécsi „Athleta Klub’1 bálja a „Hattyú11 és j igy jártak ám ! Azok pedig a sértő eljárás mellett még 

kaszinó-termekben. j kényelmetlen helyzetbe is jutottak; mert elvégre is

gázcsillárok fénye mellett 
icrt eg két oldalt két szerény gycrtyaszál is? Nagysad nem is 
dja, hogy ez a két szál szerény gyertya milyen fontos tényező

20. Pécsi szabómunkások zártkörű táncvigalma hölgyek nem igen szoktak pénztárcát hordani maguk- * ^ an * *con> h“J“r"Pas ab form“ju tarl°ban-E nelkul a ke‘ szcreny 
a Weisz-féle uj táncteremben (Mór- és nál a nyugtatvány kiegyenlítése nélkül pedig nem T l Z Z T T  “  . ^ " ' “ emu balt vagy
Megye-Utcza sarkán. eregették be őket ^ 2 , ; “ " ® “  Cgy mmiszcn rendelet, mety a Rmg-

.. 27. Kaszinó-bála „Hattyú11 és kaszinó termeiben. Hát nem mondjuk mi, hogy a tagsági dijaknak, ha t-z támadna**8Jana szerzc 0 u °  Im uva arra az csc re- 
„ 27. Pécsi kath. legényegylet ifjúságának bálja a különösen az annak lefizetéséről évek során át el- a’

Scholtz-féle sörcsarnokban. feledkező tagoktól való ilyen behajtási módja igen
Február 1. Polgári bál a Dollinger-féle vendéglőben. praktikus, de tessék elhinni, hogy rendkívül sértő is 

„ 1. A pécsi vöröskereszt-egylet álarezos bálja a azokra, —  a kik
_Hattyu“ -ban. _ w

„  3. Pécsi vasúti műhelymunkások bálja a Scholtz- nyal. Az ilyen bánásmód elriaszthatja a közönséget
féle sörcsarnokban. egyesülettől.

_ r—. ----- - ■ ■ Több e g y le ti tag.

Közlekedés.
(* ) A  pécsi pályaudvar mizériái. Mint 

értesülünk, a pécsi pályaudvar szűk volta által 
előidézett bajokon csakhamar segíteni fognak.
A legutóbbi áilamvasuti igazgatói értekezleten 
megállapodás történt, hogy addig is, inig a gánd<
pécsi p á lyaudvar a  m á r kész tervek szerint k i­
épülhet, mi m ég 1— 2 évet veend igénybe, a 
fül- és lerakodó állom ás hivatalos helyiségei a 
m ostani raktárépületektől elvétetnek és ideiglene­
sen a R áth  M átyás tulajdonát képező, a vasút­
tal szemben levő nagy épületben helyeztetnek el, 
hol a z  összes hivatalok elhelyezése, a teher- 
árut kezelő hivatalnokokkal közlekedő közön­
ség részére fűtött váróterem  fölállítása, csekély 
átalakításokkal lehetséges lesz. Utóbbi időben

gázvezetéket — a robbanást meg­
akadályozandó — el kellene zárni, atyailag gondoskodik, hogy 
egyéb világitó szerszám mutassa meg a kitóduló közönségnek, 

rendesen meg szokták a dijat ^  ™  ^  * "T?™  T ' T .  szc[encsetlensef k
fizetni, ha a szolga hozzájuk elfárad a nyugtatvány- .. J j .  .K ’. '.>Ky * ™  ec, . aj0 u JU zart oaj", - j  , • i - • . lámpát ír clo; de mivel ez abba a draga nagy vasakkal díszített•- nval. Az ílven bánásmód elriaszthatta a kozonseeet az ., , ., ,,

fényes terembe nem illenek, a tulajdonos — áldozatot nem ismerve 
— illesztett a terem egyik felén a falra egy fali-lámpatartó-karvasat, 
a másik felére meg cgy konyhalámpa-aljat, amikre aztán egy-egy 
stearin-gyertyát szúrnak. Ennek két előnye van minden egyéb biz- 
tositék-lámpa fölött. Az egyik az, hogy az elolvadó stcarin lehulló 
forró cscppjc időnként kellemesen melegíti föl az alatta ülő garde 
dame-nak a közeli ajtón át húzódó légvonattól megmeredt nyakát; 
a másik előny meg az, hogy veszedelem esetén nem robban ugyan 
föl, hanem az ilyenkor okvctetlcnül támadó nagy légmozgás annál 

osabban azonnal eloltja s igy — ha a közönség nyomorultul 
icn, de a gyertya megmarad.

TÁV IRAT AINK.
H azatért m in isz te rek .

Budapest, január 12. (Eredeti távirat.) Wekerle
Csáky Albin gróf és Bethlen András gróf C] is v,

tértek

Kiadótulajdonosok :

F e i le r  M ih á ly  és L e n k e i  L a jo s .

a (Feiler Mihály) nyoi

miniszterek tegnap este Becsből Budapesti 
vissza.

A  közigazga tás i tö rvén y javas la t.
Budapest, január 12. (Eredeti távirat.) A köz- 

igazgatási bíróság tárgyalására kiküldött bizotts.ág a 
közigazgatási bíróságról szóló javaslatot általánosság­
ban elfogadta.

A  dezentorok .
Budapest, január 12. (Eredeti távirat.) A sza- 

az óriási mértékben gyarapodott forga lom  több badelvü pártban libád. Bornemissza, Vermes és 
hivatalnok alkalm azását tette szükségessé, kik- Antunoovics képviselők kilépése meglepetést nem oko- 
nek a raktárépületek irodahelyiségeiben nem zott. Sok tekintetben még szeretik is, ha a megbizha- 
bírnak helyet szorítani, és ezért határozta cl tatlanok nyíltan lépnek föl. A szabadelvű pártban a désében Pécsett, a nemzeti kaszinóban. 

‘ azga íóség i ülés, h o gy  addig, m íg  az uj mérvadó elemek meg vaunk arról győződve, hogy az —  K ő b á n ya i ré szv  aörfözde

ÚTMUTATÓ.

M indennem ű kü l- és b e lfö ld i csem ege
áruk, déli gyümölcsök, pilseni sör a polgári sörfőzdé­
ből, caviár, angolna pisztráng, cons. rák, szárdinia, 
halsaláta naponta frissei N ic k  A . K . csemege kereske-

diszes pályaudvar
. . . .  - . . .... . . . , | . . . .  , . . K ő b á n ya i részv . sörfőzde kizárólagos fő-

flCg nem lesz, ldelglene- egyházpolitika, javaslatok, leszamtlva a katsegas szava- raktíra svhlvíognr János Szód«viz-gyárosnil Pécsen,
zatokat, 100 szótöbbséggel keresztül fognak menni. 

A z  O brt tö rvén y javas la t.
Budapest, január 12. (Eredeti távirat.) Az 

osztrák-magyar kormány elfogadta a szerb kormány 
javaslatait az Obrt kérdés rendezése ügyében.

A  fra n c ia  kam ara.
PárÍ3 , január 12. (Eredeti távirati. A francia

sen segítenek a bajon.
( #) K a p o s v á r - m o c a o lá d i  v a s ú t .  A  ka­

posvári cukorgyárnak sokat fo g  köszönhetni 
K aposvár és vidéke. M aga a cukorgyár több 
1(X) embert fo g  fog la lkozta tn i; je len leg  
Kaposvár-m ocsoládi vasút, m ely 40 kilom éter 
lesz, fog la lkoztat több 100 muukást, és e vasút 
kiépítése által az egész környék nem várt fö l­
lendülést veend. M int lapunknak M ocsoládról kamara tegnap este újólag Lhipuyt választotta 
Írják, az uj vasút, m ely v irá gzó  vidéken v isz  kamara elnökévé.
át, ez év  augusztus havára el fo g  készülni, A  ném et do liányadó  e llen , 
és a forga lom nak átadatni. Ezen uj vasút- Berlin. Január 12. (Eredeti Távirat, 
vonal is a pécsi forga lm i főnökség alá fo g  birodalmi gyűlés elé terjesztett dohányadó, melyből 
tartozni. a katonai túlkiadások volnának fedezendök

Pálya-utcza. 10 üveg házhoz szállítva, üvegenként 
12 kr.-ért számittatik, megrendelések levelező-lap utján 
is teljesíthetők.

ZENE, MŰVÉSZÉT, IRODALOM.
V  Ig e n  érdekes iroda lm i mű kerül legkö­

zelebb sajtó alá. A pécsi egyházmegye fiatal tudós 
papja, R é z b á n  y a y  József dr. theologiai tanár, 
befejezett nagy müvét : >A s z e n t  e g y h á z  
a t y á i n a k  t ö r t é n e t e - ,  mely a katholikus 
irodalomban hézagpótló lesz. A vaskos kötet előre­
láthatólag rövid idő tnulva a könyvpiacra kerül.

A já n d ék tá rg y a k , igen szép kivitelben tar­
tósak maradandó értékűek és pedig: pontos arany 
úri és női órák, karkötők, melltük, gyérnántéksze- 
rek, valódi ezüst és szép kivitelű chinaezűst tárgyak 
Sch önw ald  Imre ékszergyárosnál Pécsett. Kjrály- 
(Fó)-utca a Hattyú épületben.

B radeu  o la j festm ények , a legjobb nevű 
festőktől, művészi kivitelbet), pompásan díszített ke­
retekben igen jutányos áron kaphatók VV o I f Miksa 

A német Király-utcai könyv, papír es zenemű kereskedésében, 
Ál mely egyúttal íapunknak, a Pécsi Újság -nak is 

kiadóhivatala. E dúsan fölszerelt és a legszolidabb 
naKy üzleti elvek szerint vezetett könyv, papir és zenemű 

ellenzésre tala! A eentrűmpart egyhangúlag el- kereskedést hol a legválasztékosabb papíráruk, első 
határozta, hogy a dohányra kivetendő adót nem minőségű irodaszerek és különösen minden nagyságú 
szavazza meg. üzleti könyvek ízléses kiállításban és a legolcsóbban

izerezhetők — ajánljuk olvasóink figyelmébe ésB e lg á k  baja .
Brüssel, január 12. (Eredeti távirat). Beernaest 

miniszterelnök beadta a királynak a kabinet lemon­
dását. A  kamara fölos/.latása elkerülhetetlen lesz. 

G azdaság i k am arák .

támogatásába.

HIRDETÉSEK.
1390/1893

Árverési li i nletménv.
Iro d a lm i és m ű vésze ti a p róh irők  Vá- B er lin , január 12. (Eredeti távirat.) Tegnap 

radi  Antal dr. legújabb drámája, „ R a f a e l 11, mely- hosszabb ideig koronatanács tartatott, mely a terv 
nek előadása elé már oly sok akadály gördült, még e zett gazdasági kamarák fölállításával foglalkozott.
hú folyamán végre csakugyan színre kerül. —  Kedden; .  . . . . .  a  I Aluliit bírósági végrehajtó az 1811. évi LX. t.-cz. 102.
e.sle volt a budapesti népszínházban a századik elő- A Z  a n a r K l S t a a r o i .  értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a pécsi kir. járásbíróság
adása Csepregi Ferenc „Piros bugyeláris“ -ának. A tár- Berlin, január 12. (Eredeti távirat.) Kánig és 1893. évi 5477 számú végzése következtében, Stern Károly
suiat az elhunyt iró özvegyének ez alkalommal pompás Hildebrandt anarkistákat, a cipész-sztrájk vezetőit a ] ügyvéd által képviselt ^ g e^ n a . mmt Wmgan^ ozsĉ  engĉ  nw- 
koszorut nyújtott át. rendőrség letartóztatta. ^ ^  ! crcúéigJ foganatosított̂  biztosítási végrehajtás utján lefoglalt és
........... ' 1 ■ ■ -------- Brüssel. január 12. (Eredeti távirat.) Tegnap az 87± frtra becsült szobabútorok és felszerelésekből álló ingóságok

anarkistáknál házkutatást tartottak és több anarkistát[nyilvános árverésen eladatnak. . . . . .  
elfogtak. A talált okmányok kiderítették, hogy 5 KkekövcU énnn^ 1892. o'k't. h T ^

—  -----------  __w- _ , ----------- „ ---------- --  -  . # . , J  százalék kamatai és eddig összesen 96 frti50 krban
pécsi kir. törvényszék, mint sajtóbiróság Nsményi Imre uj megállapodás jött létre, nagyobbszabasu merénylet biróilag már megállapított költségek erejéig Pécsett, Pcrcel-utea 
dr. panaszlónak a „Néptanodá“ -ban ellene közzétett végrehajtása céljából. . 40. sz *®e"d.fit.^*lj8z' ^  J.*jau“ ‘ a“n*oz a
cikke miatt tett panasz tárgyában a további eljárást London, január 12. (Eredeti távirat.) Több ki- ily megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az
megszüntette, miután a magánvádló képviselője a tör- kötővárosban elfogatások történték, mert az anarkis- érintett ingóságok ezen árverésen a* tssi. i.x.t.-ez. 107. és 108. S-a 
vényes határidőn belül sem a további eljárás iránt ták utcai tüntetéseket rendeztek, melyek egész éjjelen értelmében készpénzfizetés mellett 
indítványt nem tett, sem a vádlevelet be nem nyuj- át tartottak. Két anarkistavezér vallomást tett, hogy a alul is cladatni fogna'- 
tolta. Á törvényszék Neményit 45 fit eljárási költség következő vasárnapi napra szövetkezve a munka- 01 ecse •
megtérítésére Ítélte nélküliekkel, merényletet terveztek a templomok ellen. Eagloi

TÖRVÉNYKEZÉS. ------ — .............„  -  , .. rolvUn
' A  • Néptanoda sajtópere megszűnt A utóbbi napokban a belga és francba anarkisták között; járyó ö

. legtöbbet Ígérőnek becsű ro 

i január, hó 8. napján, 
r Kálmán, kir. jbir. végrehajtó.
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Meghívás a „Csúzái Népbank" évi rendes közgyűlésére,
mely f. é v i  ja n u á r  hó 20 -án  d. u. 2 ó ra k o r  tartatik Csúzán, a népbank helyiségében.

TÁRGYSOROZAT: 1. Múlt évi számadás és mérlegnek a felügyelő-bizottság és választmány jelentésével kapcsolatos előterjesz­
tése. — 2. Tisztujitás, választmány és felügyelő-bizottság választása. —  3. Esetleges indítványok tárgyalása.

Csúza, 1894. évi január hó 20-án. AZ  ELNÖKSÉG.

A) Forgalmi kimutatás.

f B e v é t e l
Kgyenkint Összesen E

K i a d á s
Kgyenkint Összesen

frt kr frt kr frt kr frt kr

1 Múlt évi társulati vagyon .................... 5532 54 5532 54 1 A  feloszló V. évtársulat kifizetésére . . 2781 54 2781 54
2 Folyó évi beirási d i j a k .................... 60 40 2 Kölcsön-kötvényekre kiadatott . . . . 413298 4132 98
3 Betéti könyvek á r a .................................... 10 20 3 Múlt évről áthozott hátralékok . . . . 462 28 462 28
4 VI. évtárs. heti b e f iz e té s e k .................... 559 50 4 Folyó évről bevételbe vett kamathátralék 261 77 261 77
o „ „ késedelmi krajezárok . . . 7 12 5 Visszafizetés egy kilépett tagnak . . . 10 — 1 0  —
€ VII. „ heti b e f iz e té s e k .................... 1271 50 0 H á z b é r r e .............................................. ..... 38 33 )
7 „ „ késedelmi krajezárok . . 16  2 0 7 N yom da-kö ltség ......................................... 24 74
8 VIII. „ heti befizetések . . . . 692 40 8 Állami és községi a d ó ............................... 52 55 ) 115 62
9 „ „ késedelmi krajezárok . . 497 9 Leltár, ingók árából ez évre eső rész 33 20

1< Visszafizetett kölcsönök . . 2 0  — 1 0 A  keletkezendő évtársulatokra esik . . 6 6  40 1 99 60
11 Kölcsönök utáni kamatok ..................... 30108 11 Vegyes szükségek .................................... 20 65 2065
12 Kezelési illetékek . . . . 10035 3043 72 1 2 Kezelési illetékek......................................... 10035 100 35

13 Készpénz ................................................... 59147 591 47

Összesen 857626 857626 Összesen 8576 26 8576 26

B ) I v l  é r lég.

T Kgyenkint

frt kr

Összesen 

frt kr

•i

i-
F e d e z e t

Kgyenkint Összesen

frt kr frt kr

1 K ö te le z v én yek b en .................................... 4112 98 411298
2 Kamathátralékok . . . . . . . . . 367 97
3 Betét és k ö tb ér-h á tra lékok ..................... 47904 ! 847 01
4 Könyvecskék k é s z le tb e n .......................... 45 —
o Visszafolyó ö s s z e g .................................... 6 6  40 ( 11140
(') Készpénz ................................................... 53997 53997

Mérleg 5611 36 5611 36

VI. évtárs. 119 betéte utáni 3 évi járand 
Ennek 1891. évi jövedéke . . . .

1892. „ „ . . . .
VII. évtárs. 254 betéte utáni 2 évi járand 
Ennek 1892. évi jövedéke . . . .

0 VIII. évtárs. 149 betéte utáni 1 évi járand

1856 40 
18 60 
84 34 

2641 60 
89 6 6  

774 80
2731 26 

774 80

Összesen

Mutatkozik f. évi jövedék egyenlegül 

Mérleg

5465 40 546540

561136 5611 36.

A  145 frt 96 kr. jöv.-ből esik a VI: évt.-ra
» » „ „ * „ „ „ VII. „
» »  .  »  „ „ „ „ VIII. „
Ezek szerint a most feloszló VI. évtársulat

vagyona betétekben....................................
1891, 1892 és 1893. évi jövedékekben . . 
Levonva ezt a főösszegből, marad további 

társulati v a g y o n .........................................

51 76 
72 84 
21 36

1856 40)
15470 ( 2011 10

Csúza, 1893. évi deczember hó 31-én.

Farkas Antal, 

Kapitány István,
könywivő.

Csányi Sándor,
alelnök.

Gatay János,
pénztámok.

3600 26

Mérleg 5611 36

Jelen számadás és mérleg a fő* és segédkönyvekkel min­
denben egyezőnek és igy helyesnek találtatott.

Csúza, 1894. évi január hó 20-án.

Kováts István, Meysztorovits József, Végit Im re,
felügyelő-bizottsági tagok.
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A pécsi kir. járásbíróság mait évi 
tevékenysége.

A múlt számban a helybeli kir. Ítélőtábla 
múlt évi tevékenységét ismertettük, — hiszszük 
— nem lesz érdektelen főleg a jogászközönség 
előtt beszámolni azzal az óriási munkával, a 
mit a pécsi kir. járásbíróság múlt évben ki­
fejtett.

I. B e é r k e z e t t
22576 polgári 

3309 büntető beadvány
ehhez járul a 3000—4000-re tehető bagatell- 
beadvány, tehát körülbelül 30.000 beadvány 
volt elintézendő, miből

II. e l i n t é z t e t e t t :
22569 polgári,

3309 büntető és az összes kispolg. beadvány, 
maradt tehát 7 polgári beadvány elintézetlenül. 
Ezt az alig számba vehető restanciát beszá­
mítva, elmondhatjuk, hogy hátralék nincs.

III. P o l g á r i  p e r e k :
1. B e é r k e z e t t  összesen 4023 sommás 

per, mihez adva az 1892. évről folyamatban 
maradt 725 pert, volt elintézendő 4748 som­
más per, ebből

2. E l i n t é z t e t e t t  összesen 3815, ma­
radt folyamatban 923 per.

IV. B ű n v á d i  p e r :
1. B e é r k e z e t t  663 feljelentés, mihez 

az 1892. évről folyamatban maradt 308 pert 
hozzászámítván, volt 971 panasz elintézendő.

2. E l i n t é z t e t e t t  pedig 590 büntető 
per, folyik még 381 panasz.

V. K i s e b b  po l g .  p e r e k :
1. B e é r k e z e t t  1082 per, mihez az 

1892. évi 306 folyamatba lévőt adva, 1386 
per elintézésre várt.

2. E l i n t é z t e t e t t  975 per, folyamat­
ban pedig 411 marad.

Ha még figyelembe veszszük, hogy 194 
örökösödési és 1326 egyéb folyó ügy nyert 
elintézést, akkor ilyen óriási munkához nem 
kell kommentárt fűznünk.

Még csak egy körülményt, a mi a jog­
kereső közönségnek a mint megnyugtatására,

ép úgy a bírák nemes önérzetének emelésére 
szolgál, óhajtunk kiemelni, s ez nem más, mint 
az, hogy a pécsi kir. Ítélőtáblához felebbezés 
folytán felterjesztett 334 polgári perből 202, 
tehát 50%-nál jóval több, mig a kúriához fe- 
lebbezett 92 perből 28, tehát körülbelül 30°/o 
helybenhagyóiag, továbbá a kir. ítélőtáblától 
45, a kir. kúriától 19 részben megváltoztató- 
lag érkezett vissza. Severus.

Telekkönyvi vizsgálóbizottság. A pécsi kir. 
ítélőtáblánál fölállított telekkönyvi vizsgáló- 
bizottság tagjai a folyó évre: rendes tagok : 
G r a f f Károly, Z s a b o k r s z k y  Ferencz, 
póttagok : P i 1 c h Antal és T o l n a i  Antal 
kir. táblai itélőbirák. Jegyző P o r g e s Miksa 
dr. kir. táblai tanácsjegyző.

Fele let V e ru s  nyílt kérdésére. *)
A  877. évi XX II. t. cikk 41. §-a szerint, a kisebb 

polg. peresügyi bíróság azon végzése, hogy a 25 frt 
ablak kár iránt A  által indított kereset nem tartozik a 
bagatell eljárás alá, feltétlen kötelezettséget szül a 
rendes bíróságokra, hogy ezen 25 frt kár iránti kere­
setet —  most már mint sommás keresetet, érdemileg 
elbírálják. E  világos törvény ellenére az adott esetben 
sem a sommás bíróság, sem a kir. tábla e kártérítési 
per elbírálására magát, illetve a sommás bíróságot 
hatáskör hiánya miatt illetéktelenek ki nem mondhatta, 
s ha ennek daczára mégis igy történt volna, ez eset­
ben tanácsolom, hogy az eljáró bírák ellen indítson 
fegyelmi eljárást s elégtételt fog nyerni.

Valószínűbb azonban, hogy a tényállás sorrend­
jében Verus tévedett ; mert az előfordulhatott, hogy a 
kereset először sommá* utón lett megindítva, s a som­
más bíróság lett első Ízben hatáskör hiánya miatt il­
letéktelennek jogerejüleg kimondva, és később fordult 
A  keresetével a k. pp. útra. Ez esetben megtörténhe­
tett a kérdésben állított furcsaság, melyet A  kérelmére 
a m. kir. igazságügyminiszter van hivatva eldönteni.

E léggé sajnos, hogy egy ily kicsinyes ügyben is 
ily controversiákra találunk, az illetékes tábla és tör­
vényszék elnökeinek a jogkereső közönség jó l felfogott 
érdekében a controversia felmerülésekor azonnal hiva-

* ) E rovat alatt szívesen közlünk kérdéseket és feleleteket 
csak a beküldő neve közlendő velünk, de kívánatra azt elhallgatjuk 
A  szerkesztő.
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tálból kötelessége lett volna egyöntetűséget megállapí­
tani, s ideje volna már egyszer, hogy bíróságaink 
hagynának fel a §-sokon való lovaglással; hanem 
szolgáltassanak igazságot. A jogkereső fél ügyét érde­
mileg elbíráltatni akarja, s csak az mulat a §-sokból 
ki magyarázható absurdumokon, a ki nincs anyagilag 
abban érdekelve; de az a szegény A  az említett eset­
ben költség bélyegben már többet elfizethetett, mint a 
mennyi kára van, s igy tehát ha végre meg is találja 
a bírót s Ítélet alapján kára meg is térül, költség s 
bélyeg czimén többet adott ki, s igy több kára szár­
mazik, mint a mennyi ablakai bedobálásából szár­
mazott.

Az adott esetben különben legezélszerübb lett 
volna a bűnt. trvkv. 418. §-sának alapján, a 880. évi 
37. t. czikk 39. §-ának 2-ik pontja nyomán, az ille- 
téékes kir. törvényszék mint büntető bíróságnál ide­
gen ingó dolog megrongálásának vétsége czimén B 
ellen feljelentést tenni és ott a kár megítélését is ér­
vényesíteni. A ez esetben már rég megkapta volna 
kárát. Probavi.

Tekintetes Szerkesztő U r  I
Verusnak a „Pécsi Ú jság" jogi értesítőjének 1. 

számában feltett kérdésére kívánok válaszolni.
Nincs szeremcsém személyesen ismerni Verus 

urat, a felvetett kérdésből mégis azt bátorkodom követ- j 
keztetni, hogy Verus ur nem a practicus téren működő 
jogász, mert mint ilyen tudná, hogy mig az 1877. évi 
22. t. c. él és uralkodik, a kérdésre, nyílt s határozott j 

feleletet adni practicus jogásznak nem lehet. —  Egy 
kis kíváncsiság is bánthatja Verus urat, mert oly 
dologra akar feleletet már a legközelebbi számban, a j 

melyről már 17 év óta (mióta t. i. az 1877. 22. t. c. [ 
hatályban van) gondolkodunk annélkiil, hogy ered- j  
ményre jutottunk volna. —  Összes tanácsom, a mit ] 
adhatok, a z : adja be újra keresetét akár sommás, 
akár bagatell bíróhoz, talán fog akadni biró, a ki 
ügyére vozatkozólag a hatáskört, illetőleg az illetőséget ! 
akár mint sommás, akár, mint bagatell biró meg- ; 
állapítani fogja s kísérelje ezt meg mindaddig, mig oly j 
bíróra, avagy a bírónak oly bona holdjára akad, a i 
mely ügyére kedvező —  vagy pedig mondjon egy- | 
szerűen le követeléséről, mert ez nálunk teljesen j 
mindegy 1

Bizony ilyen nálunk a törvénykezés az 1877. év 
22. t. c. hatályba lépte óta! E z a törvény örök < 
dicsőségére fog szolgálni az úgynevezett szabadelvű (!) j  
igazságügyi kormányunknak 1 O l c s ó  lett vele az j 
igazságszolgáltatás; —  igaz, az adósra nézve. Neveti | 
a hitelező vergődését pénze után! G y o r s  lett az j 
igazságszolgáltatás ; tessék csak az egyes bírák 
által kitűzött terminusokat s általuk befejezett ügyeket —  , 
lefolyásuk időtartamát —  figyelemmel kisérni, fogal­
mat alkothattunk magunknak az elért eredményről;
J ó  l e t t  vele az igazságszolgáltatás 1 Alászolgája !
A  hitelezők a követeléseket inkább elengedik, semhogy 
a jó  (!) igazságszolgáltatást igénybe vegyék ! És mégis 
miként van az, hogy ez a törvény mai napig, 17

esztendőn át fenntarthatta magát ? Erre már meg 
tudom adni a feleletet. Azért, mert a törvénynyel az 
ügyvédet vélték ütni, a mint ütötték is, 'ügy, hogy 
most mind nyomorúságos, koldus életet folytat, de 
ütötték vele a hitelezőt is, ki a pénzéhez nem ju t­
hatott ! Most az uj prttssal egy nehány hibáját elosz­
latták, —  de ezt is a hitelező kedvéért tették meg, 
sikerülend-e vele az ügyvédek baját eloszlatni ? az 
más kérdés ! —  de nem hiszem 1

Üdvözli tisztelője Skorpió.

A pécsi kir. tábla értesítője.
Kifüggesztett ügyek.

I. Po lgá ri tanács.
Gruber Gusztáv.

III.
6808. Bolf L. — Kovács F. és t. igény.
6811. Jilk S. és t. —  Geisner és Rausch czég igéuy.
6817. Ovcsár M.-né —  dr. Tersánczky Gy. igény.
6818. Marczali takptár —  Szabó S. s t. végrh.
6840. ö zv . Fuchs J. -né, Kreiner J. végrh.
6841. Özv. Augenfeld S.-né —  Délzalai takptár igény. 
6849. Gábor Gy. —  dr. Cholnoky S. végrh.
6890. Ifj. Bencze M. —  id. Bencze M. somm. per. 
6894. Marczali takptár —  Szabó P.-né végrh.
6896. Naddi J. —  Halászi J. végrh.
6933- Steinberger B. —  Markusz H. s neje 400 frt
6936. Steinberger B. —  Márkus H. s neje végreh.

I I I .  G raff Károly.
6651. Hirschfeld A. —  Kovács M. 111 frt.
6695. Bluzsenovits A. —  Knezevits M. 81 frt 94 kr.
6726. Korinszky J. —  Borsitzky J. 100 frt.
6740. Engel F. V. —  Deli M. 94 frt 48 kr.
6742. Tolnai P.-né —  ifj. Tolnai M. 180 frt.
6744. Papp J. —  Papp Zs. 59 frt 36 kr.
6754. Lukács S. —  özv. Kovács E. 187 frt 80 kr. 
6844. Mandl A . —  Herczeg S. igazolás.
6937. Bodor M. —  Kapitány P. végrh.
6967. Özv. Szijjártó M.-né —  Sárosdi J. végrh.

V. Zsabokrszky Ferenc.
6855. Balint J. —  Schell L. és t. 705 frt 60 kr.

III.
6837. Özv. Petz A.-né —  Dechert Gy.-né végrh.
6838. Özv. Petz A.-né —  Dechert Gy.-né végrh.
6839. Pentsch E. —  Czei J. s t. végrh.
6843. Pintér J. —  Bencsik F. végrh.
6847. Sülé T . s t. —  Begedi J. végrh.
6881. Németh J. s neje —  Kovács J. s neje tkvi.
6948 Puklavecz M.-né —  Tkalecz L.-né végrh.
6949. Rasitz J. s t. —  Hangyási M. tkvi.
6951. Néhai Kis Pál hagyatéki ingatl. tjog bekebl.

V. Tolnai Antal.
5919. Fisslthaler F. —  Samek L. 1265 frt.
6080. Vöcsköndi J. —  Landi J. ingatl. tulajdona.
6083. Milanovits J. s t. —  Milanovits S. s t. örökös. 
6096. Özv. Krum M.-né —  Lengi J. örökösödés.
6589. Pfeffer M. —  Pfeffer A. s t. örökösödés.
6782. Tolnamegyei takarék és hitelbank —  Szigyártó 

P. 255 frt 30 kr.
6827. Klein H. —  Kona B. 330 frt 20 kr.
6959. Lauli F. —  kk. Lauli J. 285 frt.
6960/93. Lauli F. —  kk. Lauli J. 285 frt.
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8 94. Rothármel H. —  Pénz J. 385 frt.
119/94. V «is z  J. —  Virág E. 9 frt.

III.

5826. Dr. BergerS. —  Frank H. s fia megtámadási per. 
6483. Kopacsek A . —  Bata község 500 frt.
6736. Id. Gáspár J. és neje —  ifj. Gáspár J. végrh. 
6803. Zsolnay V. —  Hidasd község letét.

V. Dr. Daem pf Sándor.

6278. Szabó J. —  Varga J. örökösödés.
6381. Binczl és Biach cég —  Höffler testv. és t. 

700 frt.
6425. Kohn J. —  Miklós J. 1245 frt 94 kr.
6466. Schvarcz J. — Goldgruber J. s neje 18 frt96kr. 
6517- Vidder D. —  Fleischmann J. 950 frt.
6620. Dr. Rimanoczy F. —  Stampfer K megtámadás. 
6636. Grünfeld S. —  Döme J. 10 frt.
6776. Ruhár B. —  dr. Tersánczky Gy. panaszügy. 
6780. Schubert J. s t. —  Nyitrai L.-né felhívás.
6828. Veisz Zs. —  Gyurgyevics J. 150 frt.

II. polg. tanács.
V .  Kisfaludy Imre.

5387. Kockstetter M. s t. —  Kockstetter J. s t. öröks. 
5412. Bata J. s t. —  Lele Gy. holtányilv.
5456. Iker J. s t. —  Geczi M. felhívás.
5655. Ember S. —  Szór E, válóper.
5777. Hajek A . —  Vöresny B. válóper.
5876. Polgár J. —  Becker E. válóper.

III.

5487. Néhai Stefán J. és t. hagyatéki ügye.
5488. Néhai T iszti J. hagyatéki ügye.
6124. Kertész A. —  Károly J. apaság megállapítása. 
6147. Ács M. —  Pethács M. apaság megállapítása. 
6632. Gáspár J. s neje —  Kovács F. végrh.

V.

5949' Pap J. s neje —  Papp V . s t. bérlet megszűnt. 
6261. Pap J. s neje —  Papp V. s t. bérlet megszűnt.

I I I .  Pilch An ta l

6691. Nyári E. —  dr. Bück Gy. 51 frt.
6696. Bihari B. —  Gráf L. 250 frt.
6697. Herby F. —  Klump F. 400 frt.
6699. A lyim ov M. —  A lyim ov S. 88 frt 78 kr.
6703. Haberkorn J. —  Fürszt J. 180 frt.
6710. Aulich J.-né —  Reder Károly J. 4 frt 20 kr.
6727. Kern J. —  Kern J. 800 frt.
6751. Pethő M. —  Pethő J. 103 frt 50 kr.
6787. Németh Gy. s neje —  Kocsis J. 389 frt 70 kr.
6938. Szabó A. —  Kiss J' 400 frt.

V. Töttössy Béla.

6259. Nyíró P. —  Tóth  M. ingatl. birt.
6422. Göbölyös J. —  Ferencz K. s t. vagyon  közös­

ség megszűnt.
6492. Kovács A. s t. —  Kovácsics J. s t. ingatl. birt. 
6604. Özv. Agócs J.-né —  Agócs Gy. örökösödés. 
6623. Szegő Gy. —  Sabjan A . s t. 5502 frt 76 kr.

I I I .  Töttössy Béla.

6728. Lamu B. és fiai —  Politzer M. 120 frt.
6731. Sánta G y. és t. —  Németh Gy. és t. mesgye- 

igazitás.

6750. Mészáros R. —  Tóth J. som. visszahely.
6952. Vücsák J. —  Hirschl D- 83 frt 85 kr.
6953. Mautner A . —  Schönfeld T . 162 frt 26 kr.

111. D r. Lukács Adolf.

6415. Mertz A. —  Kohner M. 87 frt 50 kr.
6437. Péntek Zs. —  Péntek E . 70 frt.
6473. Lekely A . —  Kopácsy P. 78 frt.
6486. Veitzl K.-né —• Vigand J. 70 frt 20 kr.
6487. Fritz M. —  Veisz J. 100 frt.
6496. W irth J. —  özv. Horváth J.-né 69 frt.

, 6504. Frank M. Németh J. 144 frt 40 kr.
6521. Grünhut S. —  Berger M. 87 frt 35 kr. 
6525. Jamski E. —  idősb Jamski S. 162 frt.

Bttntető tanács.
V. Babits Mihály,

2841. Rohmann Gy. s t. szánd, emberölés.
2885. Savanyu J. szánd, emberölés.
2916. Hosnyánszki A  és t. szánd, emberölés. 
2981. Péter M. s t. szánd, emberölés.

III.

3771. Rosenberger Gy. sikk.
3791. Ménküs M. és t. s. t. s.
3792. Horváth J. és t. jogt. elsajátítás.
3818. Pintér R. lopás.
3748. Flincsecs J. és társa s. t. s.

I I I .  Bocz Alajos.

3503. Rodek M. és t. lopás.
3521. Vindics J. és t. rágalmazás.
3539. Varga L. és társa rágalm. 

i 3541. Szemeredi J. jogt. elsaját.
I 3554. Neubauer J. rágalm.

3555. Frei F. rágalm.
3560. Kralics J. és t. lopás.
3567. Romeisz K. és t. lopás.
3569. Varga J. lopás.
3570. Szalai J. rágalmazás.
3584. Hader F. sikk.
3585. Varga M.-né becs. sért.
3398. Dienes K. és t. lopás.
3405. Pál J. rágalm.
3414. Miseta L. és t. lopás.
3423. Tóth  J. lopás.
3424. Rúzsa J. és t. rágalm.

V. Váry Gyula.

! 3438. Kaszis Gy. rablás.
( 3488. Bajai J. és t. haláltokozott s. t. s.

3858. Banai P. s t. lopás.

3587. Id. Norvegmeden 1. s t. szem. szab. megsért. 
3608. Öreg Kelemen F. s t., s. t. s.
3610. Müller A. magánlak sértés.
3660. Kalivoda I. s t., k. t. s.
3690. Id. Kalap. I. és társa, s. t. s.
3759. Novák J. ingatlan elfoglalás.
3831. Nesz A. és t. lopás.

; 3855. Ifj. Németh J. és t. ingatlan rongálás.
3872. Taütt S. lopás.
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Jegyzéke a pécsi kir. törvényszék m in t büntető 
bíróságnál nyilvánosan tartandó bűnügyi végtárgyalá­
soknak. 1894. évi január lő^én.
116/94. Kolompár Kati és társa ellen csalás miatt.
117/94. Goják Antal ellen súlyos testi sértés miatt.
118/94. Deák István és társai ellen lopás miatt.

1894. évi január 17-én.
121/94. Szekeres János ellen becsületsértés, magánlak 

megsértése és közrend elleni kihágás miatt.

120/94. Ifj. Lauly Ferencz ellen sikkasztás miatt. 
119/94. Kis Tóth  Máté és társa ellen súlyos testi sér­

tés miatt.
1894. évi január 18-án.

132/94. Kurucz József ellen lopás miatt.
Kifuggesztetett a kiadóhivatal által Pécsett, 1893. 

december 21fcén.
______________________________________________ p in t é r  F a ra n o , k i«d ».

Püsp. lyc. nyomda (Feiler Mihály) Péaa.

W O L F  M I K S A
könyv- és papirkereskedése

P É C S E T T ,  K I R Á L Y - U T C A ,  H A T T Y B - É P Ü L E T
Nagy választék van az alant jegyzett cikkekből: Em­

lék-könyvek, fénykép-albumok, Íróasztal-készletek, tentatar- 
tók, zseb-tentatartók, tolikések, levélpapírok dobozokban, 
festékszekrények, jegyzőkönyvek, csavarirónok, írókészletek, 
(ecritoirok, kínai levélpapír-dobozok, képes könyvek, ifjúsági 
iratok, díszművek és több e szakba vágó cikkek.

100 darab névjegy 80 krajcártól fölfelé.
100 „ eljegyzési jegy 1.60 krtól „
100 „ esketési meghívó 2.40-tól „
100 „ báli meghívó 3 írttól „
100 „ táncrend 2 írttól „

Hírlap-előfizetések közvetítése, esetleg a házhoz hordva.
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